2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 05 апреля 2022 года

	№ 231-р

	пгт. Междуреченский

	О передаче части полномочий
бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета и составления отчетности администрации городского поселения Междуреченский в муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»

В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона Российской Федерации                        от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Инструкции      по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных                      (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157, с целью созданного муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» и функциями, определенными его Уставом:

1. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района передать муниципальному казенному учреждению          «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» часть полномочий                         по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового и статистического учета и отчетности администрации гп. Междуреченский.

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по передаче бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета                                  и составления отчетности администрации городского поселения Междуреченский в муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» (приложение).

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Распоряжения 2022
Приложение

к распоряжению администрации района

от 05.04.2022 № 231-р

План мероприятий («дорожная карта») по передаче бюджетного (бухгалтерского),

налогового, статистического учета и составления отчетности администрации

городского поселения Междуреченский в муниципальное казенное учреждение
«Центр бухгалтерского учета Кондинского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации
	Планируемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1. Разработка нормативно-правовых актов, методических и организационно-распорядительных документов по централизации учета и отчетности

	1.1.
	Подготовка дополнительного Соглашения о передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета и составлению отчетности
	Администрация

гп. Междуреченский,

администрация
Кондинского района

(юридическо-правовое управление совместно
с комитетом
по финансам
и муниципальным казенным учреждением
«Центр бухгалтерского учета Кондинского района»)
	Апрель-май 2022 года
	Проект

дополнительного

Соглашения
о передаче полномочий
по ведению бюджетного
(бухгалтерского),

налогового,

статистического учета и составлению

отчетности

	1.2.
	Подготовка изменений
в постановление администрации Кондинского района
от 27 января 2022 года № 3-п «О закреплении полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский
на 2022-2024 годы»
	Администрация

Кондинского района

(юридическо-правовое управление совместно
с комитетом
по финансам)
	Май
2022 года
	Проект постановления о внесении изменений

	1.3.
	Подготовка предложений
по изменению штатной численности работников комитета по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района
и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Администрация

Кондинского района

(юридическо-правовое управление, комитет по финансам и налоговой политике, комитет экономического развития, управление

кадровой политики)
	Апрель 2022 года
	Списки работников

	1.4.
	Проведение организационно-штатных мероприятий
	Администрация

Кондинского района

(юридическо-правовое управление, комитет по финансам и налоговой политике, комитет экономического развития, управление кадровой политики)
	Апрель-май 2022 года
	Приказы

	1.5.
	Подготовка
к проведению мероприятий
по передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета и составлению отчетности в муниципальном казенном учреждении
«Центр бухгалтерского учета Кондинского района»:
	Комитет по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района совместно
с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Апрель-май 2022 года

	1.5.1.
	Передача актов инвентаризации материальных ценностей, основных средств, имущества казны, денежных средств во временном распоряжении
по результатам инвентаризаций, проведенных перед составлением годовой отчетности за 2021 год
	Комитет по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района
	Май
2022 года
	Акты инвентаризации, описи
(с приложением копий договоров
о материальной ответственности)

	2.
	Организационные мероприятия по обеспечению деятельности муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»

	2.1.
	Передача программного обеспечения во временное пользование на время действия Соглашения (СБИС)
	Комитет по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района совместно
с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Май
2022 года

	2.2.
	Передача программного обеспечения во временное пользование на время действия Соглашения (АС «Бюджет поселений»)
	Комитет по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района совместно
с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Май
2022 года

	2.3.
	Оформление доверенности на владение электронной подписи главы поселения, для работы
в системе управления финансовым документооборотом Федерального Казначейства
«Портал СУФД»
	Администрация

гп. Междуреченский совместно с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Май
2022 года

	2.4.
	Заключение дополнительного соглашения о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета
и составлению отчетности в муниципальном казенном учреждении «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Администрация
гп. Междуреченский совместно с комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Май
2022 года
	Дополнительное

соглашение
к соглашению
от 22 июля 2020 года
о передаче функций по ведению учета

	3.
	Перевод на централизованное ведение бюджетного (бухгалтерского), налогового, статистического учета и составление отчетности

	3.1.
	Передача баз данных программы
1С предприятие
	Администрация

гп. Междуреченский, комитет по финансам
и налоговой политике администрации Кондинского района совместно
с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Май
2022 года
	Обеспечение переноса копии учетных баз данных